青介協発第９８号

令和５年１２月１４日

関係者各位

                          公益社団法人青森県介護支援専門員協会

             会 長  木 村 隆 次
（  公  印  省  略  ）

令和５年度 青森県介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修 参加者募集について

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本会の事業活動につきましては、平素よりご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度から、標記研修最終日を公開研修とすることとしました。内容は、ＯＪ

Ｔの機会が十分ではない介護支援専門員に対し、アドバイザー(主任介護支援専門員)

及び専門職アドバイザーによるアセスメント、プランニング、サービス担当者会議及び

モニタリングへの同行演習を終了した受講者による発表と質疑応答とアドバイザーか

らの助言になります。

また、多職種協働によるケアマネジメントプロセス実践に向けて、更には主任介護支

援専門員、専門職アドバイザーの指導力向上の一助となる研修にしたいと考えており

ます。

つきましては、受講を希望される方は、別紙介護支援専門員同行型研修最終日全体研修

スケジュールをご確認いただき、下記 URL または、当協会ホームページの申込フォーム

より本研修参加への申込みをお願いいたします。

記

1. 研 修 日 時

2. 研 修 方 法

3. 受 講 対 象 者

4. 申 込 期 日

5. 申 込 先

https://agcrm-vm-0005.agcrm.com/wfa/acma/New/Index?formId=e4944592-e980-4688-a22a-4d17231a31d5

              （介護支援専門員以外の方は介護支援専門員登録番号 00000000 とご記載ください）

6. 受 講 料

7. お問い合わせ

令和６年１月２６日(金) １２：３０～１６：３０

ZOOM を活用したオンライン研修

介護支援専門員、医療・介護・福祉専門職、

地域包括支援センター職員、市町村介護保険担当者等

令和６年１月１８日(木)

当協会ホームページ申し込みフォーム または下記 URL

無料

公益社団法人青森県介護支援専門員協会事務局

青森県青森市緑１丁目１－２３

TEL 017－721－3731   FAX 017－721－3732

Mail info@acma2015.or.jp

令和５年度 介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修スケジュール

※受講者数によってはスケジュール及び終了時刻が変更となる場合がございますのでご了承ください。

 日 時  場 所

最

終

日

全

体

研
修

１/２６

（金）

11：30～ ZOOM 入場開始

Zoom による

オンライン配信

12：30～

12：40
オリエンテーション

12：40～

12：50

○開講挨拶

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 会長 木村隆次 氏

12：50～

 13：50

発表 1～4 組（１0 分/１組）

質疑応答（5 分/1 組）

13：50～

14：00
休憩

14：00～

 15：00

発表 5～8 組（１0 分/１組）

質疑応答（5 分/1 組）

15：00～

 15：10
休憩

15：10～

 15：55

発表 9～11 組（１0 分/１組）

質疑応答（5 分/1 組）

15：55～

16：30

振り返り、アドバイザー講評

閉会の挨拶